

Resor Våren 2025 ***Senioruniversitetet Västerås***

52 Konstresa till Thielska galleriets 100-års jubileum ***Fredag den 21 februari***

2025 firar Thielska galleriet 100 år som museum. Jubiléet inleds med utställningen "Tillsammans". Grundarna Ernst och Signe Thiel byggde upp konstsamlingen tillsammans men också med konstnärer som de understödde. Platsen, parets Thiels hem, blev också mötesplats för tidens konstliv. Utställningen tar platsen och den tid då Thielska galleriet skapades som utgångspunkt för att också se till vår egen tid och kanske framtiden. Galleriet är inrymt i en vacker 2-vånings byggnad belägen på Djurgården, dock utan hiss men med låga trappsteg. Vi börjar med lunch i Thielska galleriets café. Därefter får vi guidad visning av den permanenta utställningen och vi får höra om Thielska galleriets historia. Utställningen "Tillsammans" ses på egen hand, efter en kortare introduktion. Det finns också tid att promenera i den vackra skulpturparken som omger galleriet, ta en kaffe eller shoppa i museibutiken.

10:00 Avresa från turisthållplatsen vid Centralen
10:10 Avresa från Hälla busshållplats
12:00 Lunch
15:45 Avresa från Thielska Ca 17:00 tillbaka i Västerås

Anmälan senast 29 januari
Kostnad 715 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast den 5 februari

53 Trollflöjten på Folkoperan i Stockholm ***Söndag den 9 mars***

Folkoperan uppför den populära operan Trollflöjten av den genialiske Mozart i februari/mars 2025. Mozart - som levde 1756 - 1791 - har skrivit många kända operor/ symfonier/sonater, operan Trollflöjten tillkom under hans sista levnadsår. Hans musik tillhör wienklassicism och han tillhör de "stora" av alla klassiska kompositörer. Handlingen i korthet; Den unge prinsen Tamino har förälskat sig i Pamina, dotter till Nattens drottning. Tempelherren Sarastro har dock tagit Pamina tillfånga. Tamino får i uppdrag att befria henne och har till sin hjälp en magisk flöjt och fågelfångaren Papageno med sitt magiska klockspel. Parallellt pågår en kamp mellan Sarastro och Nattens drottning. En motvillig Pamina uppmanas att mörda Sarastro. Diverse hinder och prövningar uppstår i jakten på frihet och kärlek, till slut blir det Pamina som leder Tamino genom de sista prövningarna.

Vi har biljetter på parkett rad 11-13. Föreställningen är ca 2 timmar och 40 minuter inkl paus.

13:30 Avresa från turistbusshållplatsen vid Centralen
13:40 Avresa från Hälla busshållplatsen
16:00 Föreställningen börjar
Avresa från Folkoperan direkt efter föreställningens slut
Ca 21:15 Åter i Västerås. I bussen hem serveras smörgås och dricka

Anmälan senast 30 januari
Kostnad 790 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast den 12 februari

54 Ost och vinprovning ***Fredag 25 april***

Favorit i repris!

Kom och möt våren på Butikerna på Wäsby, Torshälla.

Efter en lätt lunch tar Sommelier Chatrin Jakobsson från Blommor & Brie er på en riktig smakresa. Vi testar och lär oss om olika viner från världens alla hörn och möter dessa med ett gäng alldeles underbara ostar.

Vi får även tid för lite shopping av ostar mm.

12:00 Avresa från turisthållplatsen vid Centralen

Ca 17:00 Åter i Västerås

Anmälan senast 27 mars

Kostnad 750 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast den 11 april

55 En resa i järnets tecken - smedjor och herrgårdar i Bergslagen ***Torsdag den 22 maj***

Under 1500-talet anlades ett stort antal järnbruk utmed Hedstommen. Bernshammar och Karmansbo är två av dem. Vårt första stopp är Bernshammar som varit i släkten Lorichs ägo sedan 1767. Här visar familjen oss både herrgården och den engelska parken med lusthus, paviljong och orangeri.

Vi äter därefter lunch med italiensk touch på "Rosa Huset" i omedelbar anslutning till herrgården.

Vårt nästa stopp är Karmansbo som 2022 utsågs till Årets arbetslivsmuseum som en av landets mest välbevarade och sammanhållna bruksmiljöer. Här blir vi guidade i smedjan och i brukslägenheten. Vi avslutar dagen med kaffe med dopp innan färden går tillbaka till Västerås.

10:00 Avresa från turistbusshållplatsen vid Centralen

Ca 16:00 Åter i Västerås

Anmälan senast 30 april

Kostnad 610 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast den 11 maj

56 Turandot på Opera på skäret ***Torsdagen 21 augusti***

Operahuset - världsberömt för sin mycket fina akustik - invigdes 2004 och är inrymt i ett före detta sågverk vid sjön Ljusnaren nära Kopparberg.

I sommar ger Operan på skäret Puccinis (1858 - 1924) sista opera Turandot. Den färdigskrevs av hans elev Alfano och uppfördes första gången 1926.

Operan utspelas i Kina där prinsessan Turandot av tradition förväntas ingå giftermål. Hon vill dock inte alls gifta sig av flera anledningar och bland annat bli underställd en man. Friare - som det finns gott om - måste svara rätt på 3 gåtor vilket Turandot har som krav. Om de misslyckas blir de avrättade.

Denna fenomenala opera är med sin musik känd och framförd världen över och innehåller bland annat arian "Nessun Dorma" ett sant mästerverk!

När vi kommer fram till Operan serveras middag, varav ett vegetariskt alternativ, och kaffe med kaka.

Vi har biljetter på parkett B rad 13 - 17. Föreställningen är ca 3 timmar inkl paus 45 min. I pausen finns tillgång till dryck etc på egen bekostnad.

14:30 Avresa från turistbusshållplatsen vid Centralen

18:00 Föreställningen börjar

21:15 Hemfärd

Ca 23:00 Åter i Västerås.

Anmälan senast 2 juni

Kostnad 1350 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast 12 juni

Regler för våra resor

Anmälan skall vara SUVs expedition tillhanda senast den dag som står angiven vid respektive resa. Anmälan görs via föreningens hemsida suvaros.se eller till SUV-expeditionen.

Anmälan till samtliga resor är bindande efter anmälningstidens slut.

I mån av plats får person, som inte är medlem, följa med på resan mot en extra avgift på 100 kr.

Blir resan övertecknad sker en lottnings som avgör vilka som får plats på aktuell resa. Alla får besked via e-post om deltagande eller icke deltagande. Det går inte att komma med på resa endast genom att betala resans pris. I förekommande fall kontaktas man per telefon.

Betalning skall vara SUVs resekonto **PG 44 83 88-9** tillhanda senast den dag som står angiven vid respektive resa. Kom ihåg att ange ditt namn och vilken resa betalningen avser. OBS! Att du underlåter att betala gäller inte som avbokning.

Återbud skall meddelas SUVs expedition eller reseledare för respektive resa. Detta gäller även om du står på väntelista. Vid avbokning av resan **efter** anmälningstidens slut och det finns en ersättare, tas ingen kostnad ut. Saknas ersättare kommer de kostnader som SUV ej kan påverka (t ex. teaterbiljetter, museibesök) att debiteras resenären som avbokad.

Bussarna avgår från turistbusshållplatsen vid Centralen och i vissa fall även från busshållplatsen vid Hälla. Ange påstigningsplats.

Specialkost anges vid anmälan.

Kontakt SUV expedition 072-4530197 måndag – torsdag 09:00 – 12:00.
E-post info@suvaros.se

OBS! Var uppmärksam på att vissa resor har väldigt kort anmälningstid. Det beror oftast på att resan innehåller teater- eller operabiljetter som vi måste lämna besked om vid en viss tidpunkt.

Välkommen till SUV:s resor!

Boka på www.suvaros.se eller sänd oss ett e-mail på info@suvaros.se

RESOR betalas till PG 44 83 88-9

*Senioruniversitetet Västerås
Viktor Larssons plats 1, 722 14 Västerås*

Telefon 072 – 453 01 97